
ZARZĄDZENIE Nr 89/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 13.01.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 
w Krakowie, ul. Millana 16, poprzez przeniesienie siedziby oraz zamiaru włączenia 
Technikum Odzieżowego Nr 18, ul. Cechowa 57, w skład Zespołu Szkół Nr 3                         
w Krakowie. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515, poz. 1890) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 w Krakowie, 
ul. Millana 16, poprzez przeniesienie siedziby oraz zamiaru włączenia Technikum 
Odzieżowego Nr 18, ul. Cechowa 57, w skład Zespołu Szkół Nr 3 w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 druk nr                                                                              Projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR
Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 w Krakowie, ul. Millana 16, 
poprzez przeniesienie siedziby oraz zamiaru włączenia Technikum Odzieżowego Nr 18, 
ul. Cechowa 57, w skład Zespołu Szkół Nr 3 w Krakowie. 

Na podstawie art.12 pkt 8 lit. i w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, poz. 1890), art. 
59 ust. 6 w związku z art. 59 ust. 1, art. 62 ust. 5 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 w Krakowie  poprzez 
przeniesienie z dniem 1 września 2016 r. jego siedziby z ul. Millana 16 w Krakowie na                
ul. Cechową 57 w Krakowie oraz zamiar włączenia z dniem 1 września 2016 r. do Zespołu 
Szkół Nr 3 w Krakowie  Technikum Odzieżowego Nr 18.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                            UZASADNIENIE



W związku z planowanym rozwiązaniem Zespołu Szkół Odzieżowych Nr 1 
w Krakowie, ul. Cechowa 57, proponuje się przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały 
w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 w Krakowie poprzez przeniesienie 
jego siedziby z ul. Millana 16 na ul. Cechową 57 w Krakowie, z jednoczesnym włączeniem 
Technikum Odzieżowego Nr 18 do Zespołu Szkół Nr 3.

W roku szkolnym 2015/2016 do Zespołu Szkół Nr 3 uczęszcza 167 uczniów, 
pobierających naukę w Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 22 (60 uczniów w 3 oddziałach) 
i Gimnazjum Nr 80 z oddziałami przysposabiającymi do pracy (107 uczniów w 8 oddziałach). 
Wchodzące w skład Zespołu XXXIII Liceum Ogólnokształcące od roku szkolnego 2010/2011 
nie przeprowadza naboru z powodu braku zainteresowania.

W dwóch kwalifikacyjnych kursach zawodowych prowadzonych w Zespole Szkół Nr 3 
w roku szkolnym 2015/16 wykazanych zostało 45 słuchaczy (dane ze sprawozdania Systemu 
Informacji Oświatowej wg stanu na 30.09.2015 r.). 

Uczniowie i słuchacze Zespołu realizują zajęcia w 15  pomieszczeniach dydaktycznych, 
o łącznej powierzchni 624 m2, w tym 10 salach lekcyjnych, 4 pracowniach i 1 pomieszczeniu 
do prowadzenia zajęć WF o powierzchni ok. 35 m2.. Zespół nie dysponuje boiskiem 
sportowym.

Roczne wydatki na ucznia w Zespole Szkół Nr 3 w 2014 r. wyniosły 10180 zł, przy 
średniej kwocie wydatków na ucznia w szkołach zawodowych wynoszącej 7967 zł. Udział 
środków własnych Miasta w kosztach funkcjonowania Zespołu Szkół Nr 3 w 2014 r. wyniósł 
29,15%, przy średniej dla tego typu szkół wynoszącej 14,77%.

Do Technikum Odzieżowego Nr 18 w roku szkolnym 2015/2016 uczęszcza 73 uczniów 
zorganizowanych w 4 oddziały. W trzech kwalifikacyjnych kursach zawodowych 
prowadzonych w Technikum Odzieżowym Nr 18 w roku szkolnym w 2015/16 wykazanych 
zostało 73 słuchaczy (dane ze sprawozdania Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na 
30.09.2015 r.).

Roczne wydatki na ucznia w Zespole Szkół Odzieżowych Nr 1 (w praktyce 
w Technikum Odzieżowym Nr 18) w 2014 r. wyniosły 18891 zł. Udział środków własnych 
Miasta w kosztach funkcjonowania Zespołu Szkół Odzieżowych Nr 1 w 2014 r. wyniósł 
41,14%. 

Warunki przy ul. Cechowej 57 są bardzo dobre. Budynek szkolny jest obszerny 
i zmodernizowany, odpowiadający potrzebom współczesnej szkoły. Posiada 20 pomieszczeń 
dydaktycznych, o łącznej powierzchni 1072 m2, w tym salę gimnastyczną o powierzchni 
180 m2. Nieruchomość obejmuje ponadto 3 boiska wielofunkcyjne oraz rozległy teren zieleni.

Proponowana zmiana spowoduje racjonalne wykorzystanie budynku i zaplecza 
sportowego przy ul. Cechowej 57 oraz w istotny sposób przyczyni się do poprawy warunków 
kształcenia uczniów uczęszczających do Zespołu Szkół Nr 3 w Krakowie.

Przekazanie nieruchomości przy ul. Cechowej 57 Zespołowi Szkół Nr 3 umożliwi 
przeznaczenie nieruchomości przy ul. Millana 16 na inne cele Gminy Miejskiej Kraków. 
Mienie ruchome zostanie wykorzystane w nowej siedzibie lub przekazane w miarę potrzeb 
innym szkołom i placówkom prowadzonym przez Gminę Miejską Kraków.

Koszty przeniesienia siedziby Zespołu Szkół Nr 3 szacuje się na ok. 25 000 zł. 
Ww. środki zostały ujęte w planie finansowym Zespołu Ekonomiki Oświaty w Krakowie na 
rok 2016.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.



Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków 
z budżetu Miasta Krakowa, niż wyżej wymienionych, w szczególności na sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


